ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO

Moção Nº 42/2023

Exm° Sr. Presidente:

A Câmara Municipal de Mata de São João, Estado da Bahia, lídima representante do povo

Matense, faz inserir na Ata de seus Trabalhos Legislativos, MOÇÃO DE PROFUNDO

PESAR, pelo falecimento do Sr. José Rubens Bezerra de Souza, ocorrido no dia

08/09/2023.

Dr. José Rubens era filho de Deusdete Profeta de Souza e Maria Bezerra de Souza, advindo

de uma família pobre, composta de 9 filhos, todos nascidos em Esplanada-BA. Tem formação

em Contabilidade e também era graduado em Economia e Direito. Exerceu suas atividades

profissionais na Prefeitura e na Câmara Matense como contador, na gestão do ex-Presidente

Milton Seixas.

Dr. José Rubens também foi vereador no município e secretário de Finanças na gestão do

ex-Prefeito Zezeca. Posteriormente, migrou para o município vizinho de Dias d’Ávila, onde

fundou o escritório de advocacia que hoje tem 30 anos, deixando um legado de

profissionalismo, com muita dedicação e competência.

A Câmara Matense manifesta o mais profundo pesar, rogando a Deus que traga conforto aos

corações enlutados de familiares e amigos.

Após aprovação, dê-se ciência desta à família enlutada.

Sala das Sessões, 15 de setembro de 2023.

Tiago Augusto dos Santos Alves
VEREADOR

_________________________________________________________________________
Praça Barão Açu da Torre, 201 - Centro - Mata de São João - BA.

Tels. 71-3635-3565/4900

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

P
ar

a
co

nf
irm

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
ac

es
se

 b
a-

m
at

ad
es

ao
jo

ao
-c

am
ar

a.
si

st
em

al
eg

is
la

tiv
o.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

-a
ss

in
at

ur
a

e
di

gi
te

 o
 id

en
tif

ic
ad

or
: 6

G
Y

V
F

-M
35

Z
9-

U
C

Q
K

2-
V

4L
9Z

-1
54

X
O

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

  MANIFESTO DO DOCUMENTO
  Moção

Protocolo Nº: 3819 Protocolo Data: 18/09/2023
Documento Nº: 42/2023

Gerado por Thiago Moura Miranda na repartição Gerência Legislativa dia 18/09/2023 às 09:24

CHAVE DE AUTENTICAÇÃO DO DOCUMENTO

6GYVF-M35Z9-UCQK2-V4L9Z-154XO

Para confirmar a autenticidade acesse https://ba-matadesaojoao-
camara.sistemalegislativo.com.br/validador-assinatura

Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei Federal 14.063/2020.

   Nome Tiago Augusto dos
Santos Alves

Data e hora 18/09/2023 09:26
IP 177.136.115.122

Tipo Eletrônica

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org